- 1 -

工信厅通信函〔2022〕327 号

各省、自治区、直辖市通信管理局、大数据产业主管部门，

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团工业和信息化主管部

门，各有关单位:

为贯彻落实党中央、国务院决策部署，按照《“双千兆”网

络协同发展行动计划（2021-2023 年）》要求，我部开展了千兆

城市建设行动，各地加快组织建设，有关省、自治区、直辖市通

信管理局牵头开展审核评估，大力推动“双千兆”网络建设、应

用创新和产业发展。全国已有 110 个城市达到千兆城市建设标准

（其中 2021 年 29 个，2022 年 81 个），完成千兆城市总结评估

工作。

现将各千兆城市关键指标完成情况（附件 1）和典型做法

（附件 2）予以通报。各地通信管理局要会同有关部门、企业深

入贯彻落实党的二十大精神，积极组织开展千兆城市建设经验交

流学习，不断巩固建设成果，加快提升“双千兆”网络建设应用

水平，推动构建现代化基础设施体系，为加快建设网络强国、数

字中国，推动经济社会高质量发展贡献力量。

附件：

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11636